
PRATICA Nr. 221 del 26/10/2022 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 01 - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE
UMANE PARI OPPORTUNITA'

REGISTRO
GENERALE

NR. DEL

536 26/10/2022

Oggetto

Avvisi pubblici per la selezione di esperti nell'ambito dei progetti ricadenti nel PNRR. Nomina
Commissioni.

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di ottobre.

IL DIRIGENTE del SETTORE

Richiamate le seguenti Determinazioni:

Det. n. 497 del 29/09/2022 “Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR –
Professionista junior”;

Det. n. 498 del 29/09/2022 “Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR –
professionista di alta specializzazione “Senior” – esperto in informatica”;

Det. n. 499 del 29/09/2022 “Approvazione avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il
conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR –
professionista di alta specializzazione “Senior” – esperto in gestione monitoraggio e controllo;

Dato atto

che all’art. 4 comma 3 dei suddetti Avvisi pubblici è stabilito che spetta al Dirigente del Settore
Personale la nomina di apposite Commissioni, ai sensi degli artt. 92 e 28 comma 3 del Regolamento
degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta n. 388 del 30/12/2010, come modificato
dal Decreto Presidenziale n. 35 del 29/06/2018, cui affidare la procedura valutativa dei concorsi;

Considerato

che ai sensi dell’art. 93 comma 7 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi nessun compenso

è dovuto ai componenti delle Commissioni di concorso se titolari di funzioni dirigenziali o posizione

organizzativa;

Che per i singoli dipendenti che assumeranno la funzione di Segretario, considerato che le attività

inerenti la procedura valutativa saranno svolte prevalentemente al di fuori del normale orario di

lavoro, è necessario prevedere un compenso pari ad € 800,00, oneri compresi;



Ritenuto

dover proceder alla nomina delle Commissioni esaminatrici per i concorsi di cui sopra, stabilendo la

seguenti composizioni:

1. Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni

tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – professionista di alta specializzazione

“Senior” – esperto in informatica - approvato con Det. n. 498 del 29/09/2022:

Dott. Arturo Crugliano Pantisano (dirigente) – Presidente

Ing. Francesco Mario Benincasa (dirigente) – Componente

Dott. Michele Scappatura (dirigente) – Componente

Sig.ra Catia Amoruso - Segretario

2. Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni

tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – professionista di alta specializzazione

“Senior” – esperto gestione monitoraggio e controllo - approvato con Det. n. 499 del

29/09/2022:

Dott. Arturo Crugliano Pantisano (dirigente) – Presidente

Ing. Francesco Mario Benincasa (dirigente) – Componente

Dott. Michele Scappatura (dirigente) – Componente

D.ssa Donatella Milardi – Segretario

3. Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni

tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – Professionista junior - approvato con

Det. n. 497 del 29/09/2022:

Dott. Arturo Crugliano Pantisano (dirigente) – Presidente

Ing. Francesco Mario Benincasa (dirigente) – Componente

Dott. Michele Scappatura (dirigente) – Componente

Sig.ra Schipani Annarita - Segretario

Ritenuto, relativamente alla somma di € 2.400,00 prevista quale compenso per i dipendenti
incaricati delle funzioni di Segretario, di demandare a successivo atto la relativa annotazione
contabile;

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta;

Visti i regolamenti provinciali di contabilità e dei contratti;

Richiamato l’art. 183 del D.Lgs 18.08.2000, nr. 267;

Visto l’art. 151, comma 4, e 153 comma 5, del D.Lggs 18.08.2000, nr. 267;

DETERMINA



Per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate

1. Di procedere, come stabilito dall’art. 4 comma 3 dei rispettivi Avvisi pubblici, alla nomina di
apposite Commissioni, ai sensi degli artt. 92 e 28 comma 3 del Regolamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con Delibera di Giunta n. 388 del 30/12/2010, come modificato dal Decreto
Presidenziale n. 35 del 29/06/2018, cui affidare la procedura valutativa dei concorsi secondo i
dettami di cui all’art. 3, comma 4 dei rispettivi avvisi;

2. Di stabilire per le tre Commissioni di cui sopra le seguenti composizione:

Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche

nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – professionista di alta specializzazione “Senior” – esperto

in informatica - approvato con Det. n. 498 del 29/09/2022:

Dott. Arturo Crugliano Pantisano – Presidente

Ing. Francesco Mario Benincasa – Componente

Dott. Michele Scappatura – Componente

Sig. Catia Amoruso - Segretario

Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche

nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – professionista di alta specializzazione “Senior” – esperto

gestione monitoraggio e controllo - approvato con Det. n. 499 del 29/09/2022:

Dott. Arturo Crugliano Pantisano – Presidente

Ing. Francesco Mario Benincasa – Componente

Dott. Michele Scappatura – Componente

D.ssa Donatella Milardi – Segretario

Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche

nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – Professionista junior - approvato con Det. n. 497 del

29/09/2022:

Dott. Arturo Crugliano Pantisano – Presidente

Ing. Francesco Mario Benincasa – Componente

Dott. Michele Scappatura – Componente

Sig.ra Annarita Schipani - Segretario

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 93 comma 7 del vigente Regolamento degli Uffici e dei

Servizi nessun compenso è dovuto al Presidente ed ai componenti delle Commissioni di

concorso in quanto titolari di funzioni dirigenziali;

4. di stabilire per i dipendenti incaricati delle funzioni di Segretario un compenso individuale pari ad € 800,00

comprensivo di oneri;

5. di demandare a successivo atto l'annotazione contabile delle somme di cui sopra, per

complessivi € 2.400,00 oneri compresi.



Crotone, lì 26/10/2022

Il Responsabile del Procedimento
f.to GRECO LUCA

Il Dirigente del Settore
f.to Dott. Alfonso Cortese

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L.
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore
f.to Dott. Alfonso Cortese



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio, dal 26/10/2022 registrata al n° 809 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Crotone, lì 26/10/2022

Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to PERRI GIUSEPPINA

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO


